
Projekt z dnia 2004-10-07 
Druk Nr 222/2004 

 
 

Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  

 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi do zawierania umów z innymi powiatami 
w przedmiocie ponoszenia kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11, art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1668,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), w związku 
z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966), Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 
 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawieranie przez Prezydenta Miasta Łodzi umów z innymi 
powiatami, określających warunki i sposób przekazywania środków finansowych z tytułu 
ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-
wychowawczej: 
1) z powiatem prowadzącym placówkę opiekuńczo-wychowawczą, w której przebywa 

dziecko, zamieszkujące w mieście Łodzi przed umieszczeniem w placówce opiekuńczo-
wychowawczej; 

2) z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 
umieszczeniem w placówce opiekuńczo-wychowawczej prowadzonej przez miasto Łódź. 

 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
Sylwester PAWŁOWSKI 

 
 
 
 
Projektodawcą uchwały  
jest Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z zapisem art. 90 ust. 4 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego do dnia 31 grudnia 2004 r. powiat ma obowiązek zawrzeć z właściwym 
powiatem umowę cywilno-prawną określającą warunki i sposób przekazywania powiatowi 
prowadzącemu placówkę opiekuńczo-wychowawczą środków finansowych przez powiat,  
na terenie którego miały miejsce zamieszkania dzieci przebywające w tej palcówce. Umowy 
te mają charakter cywilno-prawny i dotyczą dzieci już umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo- wychowawczych. 

 


